
UBND HUYỆN VĨNH BẢO 

TRƯỜNG MẦM NON TRẤN DƯƠNG 

 

Số:        /KH-MN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Trấn Dương, ngày      tháng 11  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, đánh giá, chấm điểm, xếp loại 

Đơn vị học tập năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 337/KH-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về thực hiện Quyết định số 1315/QĐ-TTg ngày 09/11/2023 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Phong trào “Cả nước thi đua 

xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030”; Kế 

hoạch số 216 KH-UBND ngày 11/7/2024 của UBND huyện Vĩnh Bảo về việc 

triển khai công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ; xây dựng xã hội học tập; đánh 

giá, công nhận “Đơn vị học tập”, "Cộng đồng học tập", Trung tâm học tập cộng 

đồng huyện Vĩnh Bảo năm 2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 337/KH-MN ngày 13/0//2024 của trường mầm non 

Trấn Dương về xây dựng đơn vị học tập năm 2024. Trường Mầm non Trấn Dương 

xây dựng kế hoạch kiểm tra, đánh giá, chấm điểm xếp loại như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Mục đích  

          Tạo cơ hội và điều kiện cho thành viên trong đơn vị được học tập thường 

xuyên, học tập suốt đời, xây dựng mẫu hình công dân học tập trong các đơn vị, 

làm lòng cốt trong việc xây dựng các mô hình học tập trong cộng đồng, góp 

phần xây dựng xã hội học tập. Cung cấp cơ sở để xây dựng kế hoạch thực hiện 

và huy động nguồn lực hỗ trợ việc học tập, bồi dưỡng nâng cao chất lượng, hiệu 

quả công việc của các thành viên trong đơn vị. Là căn cứ để xem xét đánh giá 

kết quả công tác hằng năm của đơn vị và các thành viên trong đơn vị. 

  2. Yêu cầu  

         Thực hiện đánh giá nghiêm túc, đúng thời gian quy định, phù hợp với điều 

kiện thực tế của cơ quan, đơn vị. Công tác kiểm tra, đánh giá, xếp loại đảm bảo 

công khai, công bằng, minh bạch, khách quan. 

  II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

 Thời gian: Tháng 12/2024.  

 Địa điểm: Các lớp 

 III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC  

1.Kiểm tra hồ sơ công nhận kết quả đánh giá, chấm điểm, xếp loại Đơn vị 

học tập năm 2024, gồm: 

 - Kế hoạch tự kiểm tra, đánh giá, xếp loại;  
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- Biểu tự chấm điểm, đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập; 

 - Biên bản tự kiểm tra, đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập;  

- Báo cáo tự kiểm tra, đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập;  

- Tờ trình đề nghị kiểm tra, đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập;  

* Ghi chú: Biểu tự chấm điểm, đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập (theo 

phụ lục 1 kèm theo Hướng dẫn số 2474/HD-UBND ngày 04/11/2022 của 

UBND huyện Vĩnh Bảo về việc Hướng dẫn triển khai đánh giá, xếp loại 

"Đơn vị học tập" kèm theo các minh chứng cụ thể cho từng nhóm tiêu chí. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

          Thành lập Đoàn kiểm tra, đánh giá, chấm điểm, xếp loại công nhận 

"Đơn vị học tập" của trường; 

  - Tổ chức thực hiện kiểm tra, đánh giá, chấm điểm, xếp loại Đơn vị 

học tập thông qua mức độ đạt được của 03 nhóm tiêu chí đánh giá, xếp 

loại Đơn vị học tập năm 2024; 

  - Hoàn thành hồ sơ nộp PGD  

 - Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra đánh giá, xếp loại Đơn vị học 

tập. Hoàn thiện hồ sơ gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 

10/12/2024 

 V. KẾ HOẠCH CỤ THỂ  

 

TT Nội dung Người thực 

hiện 

Thời gian 

 

1 

Ra Quyết định thành lập đoàn 

kiểm tra, đánh giá, chấm điểm, 

xếp loại Đơn vị học tập năm 

2024.  

 

 

HT 

 

 

12/2024 
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Tổ chức họp, thống nhất kế 

hoạch kiểm tra, đánh giá, xếp 

loại Đơn vị học tập, quán triệt 

các tiêu chí, minh chứng, quy 

trình kiểm tra và phân công 

nhiệm vụ cụ thể đối với từng 

thành viên/đơn vị của đoàn kiểm 

tra 

 

 

BGH 

 

 

 

 

12/2024 
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Tổ chức thực hiện kế hoạch kiểm 

tra, đánh giá xếp loại Đơn vị học 

tập.  

 

BGH, Khối 

trưởng 

 

12/2024 
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 Tổng hợp kết quả kiểm tra, đánh 

giá, xếp loại Đơn vị học tập từ 

các đoàn kiểm tra. 

Đoàn kiểm tra 10/12/2024 
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Hoàn thiện Hồ sơ trình UBND 

huyện công nhận kết quả đánh 

giá, xếp loại Đơn vị học tập năm 

2024  

 

 

BGH 

 

10/12/2024 

        Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập 

năm 2024 của trường mầm non Trấn dương.Trong quá trình triển khai nếu 

có khó khăn cần trao đổi liên hệ với Ban giám hiệu để giải đáp kịp thời. 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT(BC); 

- CB,GV,NV; 

- Lưu VT. 

 

 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG PTT 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Huyên 
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